
Přísnotice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.003131N, 16.613506E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 873 PSČ: 664 63

Adresa URL: /www.prisnotice.cz

Sportovní možnosti Přísnotice
Mezi Brnem a rakouskými hranicemi na přechodu Hevlín - Laa an der Thaya byla vybudována trasa pro cyklisty
vedoucí silnicemi III. třídy a rekonstruovanými účelovými cestami v délce téměř 10 km nově
vybudovanými komunikacemi s asfaltovým nebo dlážděným povrchem. Stavba cesty z Brna do Rakouska
začala v roce 1998 a skončila v září roku 2000 s nákladem 20,2 milionu Kč. Je to jen jedna etapa velkého
projektu Euro Velo, evropské sítě cyklistických stezek.
Na jihu Moravy tak vznikl jeden z úseků Jantarové stezky z Polska přes Českou republiku a Rakousko na
pobřeží Jadranu. Investorem části Brno - Hevlín je sdružení Cyklistická stezka Brno - Vídeň,
působící od roku 1996, jehož členy je 15 obcí, včetně Přísnotic. Projekt financuje Evropská unie s
Programem Phare. Nově vybudované části cyklostezky mezi Blučinou, Židlochovicemi a Žabčicemi jsou
hojně využívány nejen turisty, ale i místními občany k dopravě do zaměstnání, za nákupy, nebo dětmi
při cestách do školy. Hlavním cílem turistů bývá oblast Novomlýnských nádrží, zvláště Mušovské.
Zde v prostorách kempu Merkur pořádá sdružení Cyklistická stezka každým rokem slavnostní otevření
cyklistické stezky. V příjemném prostředí při občerstvení i kulturním programu se zde setkávají
přátelé bicyklů a toulek přírodou. Zúčastňuje se ho i několik milovníků pobytu z Přísnotic a touto
cestou zveme i další naše občany, aby posílili naše řady. Určitě nebudou litovat námahy, odměnou bude
příjemně strávený den v krásné přírodě Jižní Moravy ve společnosti přátel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10153/prisnotice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:13:44


